

چارت درسی مقطع دکتری رشته علوم ارتباطات

چارچوب انتخاب واحد

دانشجو موظف است بر اساس چارچوب ارائه شده در زیر نسبت به انتخاب واحد اقدام نماید و مسئولیت هرگونه تخطی از آن بر عهده دانشجو می باشد. تعداد کل واحدهای مصوب **۳۶ واحد** (به غیر از دروس جبرانی و آزمون جامع) می باشد که متشکل از **۱۸ واحد دروس پایه و تخصصی و ۱۸ واحد رساله** می باشد.

دروس جبرانی

- گذراندن دو درس (روش تحقیق، مقاله و رساله نویسی پیشرفته) و (زبان تخصصی پیشرفته) برای دانشجویان مقطع دکتری تمامی رشته ها الزامی می باشد. البته دانشجویان رشته زبان انگلیسی از گذراندن درس زبان تخصصی پیشرفته معاف می باشند.
- دانشجویان می بایستی تعدادی از دروس آزمون ورودی دکتری را که در آن ها نمره خام کمتر از $33/33$ درصد کسب نموده است، اخذ نمایند (حداکثر ۶ واحد) که نمره آن ها در معدل محسوب نمی شود اما کسب نمره حداقل ۱۴ در آن ها **الزامی** است.
- ضمناً دانشجویانی که در دوره کارشناسی و یا کارشناسی ارشد درس **وصایای امام(ره)** را نگذرانده اند باید در یکی از ترمهای تحصیلی این درس را انتخاب نمایند.

دروس پایه (مشترک، اصلی)/ دروس تخصصی

دانشجو باید تا پایان دوره دکتری، بر اساس دروس ارائه شده توسط گروه در مجموع ۳۶ واحد درسی را بگذراند. و بر اساس دروس ارائه شده در نیمسال تحصیلی توسط گروه آموزشی انتخاب واحد نمایند.

آزمون جامع

آزمون جامع هر سال در دو نوبت و طی اردیبهشت ماه و آبان ماه هر سال برگزار می گردد. دانشجویان می بایستی قبل از شرکت در آزمون جامع، نمره قبولی زبان خود را مطابق با بخشنامه سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی کسب و مدارک لازم را به گروه مربوطه ارائه نمایند در غیر این صورت اجازه شرکت در آزمون جامع را نخواهند داشت.

نیمسال	عنوان درس	تعداد واحد	نوع درس	توضیحات / دروس پیش نیاز
اول	روش تحقیق، مقاله و رساله نویسی پیشرفته	۲	جبرانی	-
	زبان تخصصی پیشرفته	۲	جبرانی	-
	دروس آزمون دکتری با درصد کمتر از $33/33$	حداکثر ۶	جبرانی	-
	جمع	حداکثر ۱۰	(حداکثر ۱۰ واحد جبرانی)	
دوم	روش های پیشرفته پژوهش در ارتباطات	۳	تخصصی	-
	مطالعات انتقادی در ارتباطات	۳	تخصصی	-
	نظریه های نوین ارتباطات و توسعه	۳	تخصصی	-
	جمع	۹	(۹ واحد تخصصی)	

-	اختیاری	۳	مطالعات جدید در ارتباطات سیاسی	سوم
-	اختیاری	۳	شیوه های جدید تجزیه و تحلیل پیام های ارتباطی	
-	تخصصی	۳	ارتباطات جمعی و روابط بین المللی	
(۳ واحد تخصصی و ۶ واحد اختیاری)		۹	جمع	
آزمون جامع				چهارم
آزمون جامع				
آزمون جامع	تخصصی	۶	رساله	پنجم
(۶ واحد تخصصی)		۶	جمع	
آزمون جامع				
آزمون جامع	تخصصی	۶	رساله	ششم
(۶ واحد تخصصی)		۶	جمع	
آزمون جامع				
آزمون جامع	تخصصی	۶	رساله	هفتم
(۶ واحد تخصصی)		۶	جمع	

توجه: دانشجویان در مجموع می بایست ۳۶ واحد درسی (۱۸ واحد درسی + ۱۸ واحد رساله) به غیر از دروس جبرانی را بگذرانند.